
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  138/24  del  05/03/2024 

Oggetto: CONCORSO BORSA DI STUDIO ANNO ACCADEMICO A.A. 2022/2023: 
STUDENTI ISCRITTI AL 1° ANNO CHE NON HANNO CONSEGUITO IL 
MERITO PREVISTO PER IL MANTENIMENTO DEL BENEFICIO 

 
 

Servizio proponente: 70.6 BENEFICI E INTERVENTI MONETARI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

LA DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R.n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 82/23 del 19 giugno 2023, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 8/23 
DEL 21 FEBBRAIO 2023 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE  
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE  
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO (SERVIZIO)" con il quale viene conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Dirigente dell’Area Interventi Monetari e Relazioni con il 
pubblico dal 1 luglio 2023 al 30 giugno 2026; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 80 del 18 luglio 2022, recante “Bando di 
concorso per la concessione di borse di studio e posti alloggio anno accademico 
2022/2023: approvazione”;  

 Vista la Determinazione dirigenziale n. 720 del 30 novembre 2022 recante “Concorso 
concessione borse di studio e posti alloggio a.a. 2022/2023: approvazione graduatoria 
definitiva”; 

 Tenuto conto che l’articolo 20 punto B.1 del sopra citato bando di concorso stabilisce 
che agli studenti iscritti al 1° anno di un corso di laurea triennale, magistrale o 
magistrale a ciclo unico che non abbiano conseguito, entro il 30/11/2023, i requisiti di 
merito previsti all’art.5 punto 1.A.2, dovrà essere revocata la borsa di studio; 

 Considerato che, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Servizio Benefici e Interventi 
Monetari, è stato riscontrato che lo studente iscritto al 1° anno di un corso di laurea 
triennale, di cui al prospetto Allegato A, risultato vincitore di borsa di studio per l’ a.a. 
2022/2023, come risulta dalla determinazione dirigenziale n. 720/22, non ha conseguito 
il requisito di merito di cui al punto precedente e, pertanto, deve essergli revocata la 
borsa di studio concessa; 

 Visto il prospetto allegato A nel quale è riportata la situazione dello studente di cui al 
punto precedente ai fini del rimborso degli importi dovuti, ai sensi dell’art. 20 punto C 
del bando di concorso; 

 Ritenuto infine di dover stralciare, per lo studente di cui all’allegato A, il debito pro 
capite presente nel Bilancio d’Esercizio a titolo di borsa di studio 2022/2023 come 
indicato a fianco del nominativo; 

 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

DETERMINA 

 

1. di revocare la borsa di studio relativa all’a.a. 2022/2023, per i motivi di cui in parte 
narrativa, allo studente di cui all’Allegato A alla presente determinazione, che, in 
numero di 1 (una) pagina, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di procedere per lo studente di cui all’allegato A con la richiesta di restituzione degli 
importi indicati nella colonna C1 del suddetto prospetto per un importo complessivo di € 
1.645,00; 

3. di dare atto che l’importo complessivo di cui al punto precedente, pari a Euro 1.645,00, 
è collegato ai seguenti conti e centri di costo: 

- Conto di generale: Codice 80421.I “Recupero borse anni precedenti” per Euro 
1.645,00; 

- Centro di costo: Codice FI2002 “Interventi Monetari Firenze” per Euro 1.645,00; 

4. di autorizzare il Servizio Ragioneria allo stralcio del saldo indicato nella colonna C2 
dell’allegato A a titolo di borsa di studio per l’a.a. 2022/2023; 

5. Di dare atto che l’importo complessivo di cui al punto precedente, pari a Euro 1.645,00, 
è collegato ai seguenti conti e centri di costo: 

- Conto di generale: Codice 20256 “Debiti verso studenti anni precedenti” per Euro 
1.645,00; 

- Centro di costo: Codice FI2002 “Interventi Monetari Firenze” per Euro 1.645,00; 

6. di assicurare la pubblicità del presente atto e dell’allegato con omissis mediante la 
pubblicazione all’Albo online dell’Azienda. 

 
 
 

La Dirigente 
Area Interventi Monetari 

 e Relazioni con il Pubblico 
 Dott.ssa Laura Tanini 
  (firmato digitalmente*) 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

